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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 دولت دیگر نیازی به رأی مردم ندارد
حالا می توان یارانه پردرآمدها را حذف کرد!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»چندي است که مطرح مي شود، دولت براي کسب رضايت مردم جهت مشارکت گسترده 
در انتخابات دست به اقدامات اقتصادي مقطعي و کوتاه مدت بزند تا جامعه ديد مثبتي به دولت و جريان حامي اش پيدا 
کند. با اين حال بايد اذعان داشت؛ بر اساس تجربه روساي جمهور به علت اينکه در دور اول خود به راي مردم و محبوبيت 
نياز دارند تلاش دارند که هيچ اصلاح ساختاري انجام ندهند و بيشتر به انجام طرح هاي مُسکن گونه که رضايت مردم را 
در پي دارد بپردازند. در همين راستاست که هر چقدر به دولت فشار آورده شود که يارانه قشر ثروتمند و متمکن جامعه 
را حذف کند به بهانه نداشتن آمار از ثروتمندان يارانه بگير زير بار نمي رود و از اين کار استنکاف مي ورزد، اما چون در دوره 

دوم رياست جمهوري احتياجي به راي مردم ندارد اين رويه را پذيرفته و بدان تن مي دهد«.
اين روزنامه زنجيره ای در ادامه نوشت:»به نظر مي آيد دولت اين شانس را دارد که در يکسال و نيم باقي مانده دست به 
اصلاحاتي بزند تا تحريم ها را تبديل به فرصت کند. بودجه کشور را از نفت نجات داده، ارز يارانه هاي انرژي را اصلاح و هدفمند 
کند و خود را تا حدودي از توزيع رانت و اقتصاد بزرگ دولتي خلاص کند. اگر دولت هم اکنون دست به چنين اقداماتي 
بزند ثمره آن را درپايان دوره خواهد ديد و آقاي روحاني با کارنامه اي قابل قبول صحنه اقتصادي کشور را ترک خواهد کرد 
و مي تواند از تاثير منفي بر آراي اصلاح طلبان بکاهد«. متاسفانه مدعيان اصلاحات مردم را صرفا »ماشين رأی« و جوانان 
را نيز »سياهی لشکر ميتينگ های انتخاباتی« می بينند. اکنون 6 سال از عمر دولت روحانی سپری شده است. دولتمردان 
از سال 92 تاکنون بارها وعده حذف يارانه پردرآمدها را مطرح کرده ولی هر بار به بهانه ای از اجرای آن شانه خالی کردند. 
حالا اين روزنامه زنجيره ای با توهين به شعور مردم اذعان می کند که دولت ديگر نيازی به رای مردم ندارد و می توان 

يارانه اقشار پردرآمد را حذف کرد!
سانسور نقش تکنوکرات ها در شکل گیری  اشرافیت در میان برخی مسئولین

روزنامه سازندگی در يادداشتی در تيتر صفحه اول خود با عنوان »کدام سرمايه داری؟« نوشت: »عدم تداوم دولت های 
توسعه گرای هاشمی- خاتمی، عدم تصحيح رفتارهای غلط اين دولت ها درخصوصی سازی و بی توجهی بلکه بدبينی مفرط 
حاکميت به آزادسازی و هراس از ظهور متوسط غيرخودی و ترجيح به نيروهای متعهد خودی جناح های سياسی راست و 
چپ، فاصله گرفتن مسئولان دولتی به خصوص خانواده های آنان از مردم عادی و پيدايش نسل تازه به دوران رسيده ای از 
فعالان اقتصادی و سياسی به نام آقازاده ها، زمينه ساز بحران تازه ای شد که می توان آن را بازتوليد سرمايه داری دولتی خواند«.
اين روزنامه که در کنار اين يادداشت، عکس 1 خود را به تصويری از هادی رضوی، محکوم مفاسد اقتصادی اختصاص 
داده هرچند در اين مطلب چيزی از او ننوشته، اما در ادامه آورده است: »در اين گرايش انحرافی از سرمايه داری، دولت 
شعبه ای از امپراتوری مالی »نومانکلاتورای ايرانی« است و دولت فراتر از قوه مجريه است. در قوه مقننه و قوه قضائيه نيز 
اين جريان نفوذ کرده است تا جايی که می توان رد پای آن را در دستورهای زمين مانده رئيس جمهور به برخی وزارتخانه ها، 
برخورد رئيس جديد قوه قضائيه با برخی مقامات اجرايی قضايی و نيز افشاگری نمايندگان مجلس عليه يکديگر ديد. اين 
قضاوت البته شامل حال کليت دولت و مجلس و دادگستری نيست و دولتمردان و نمايندگان و قضات پاک و شريف را 

می توان در اکثريت خواند اما همان اقليت هم ترسناک به نظر می رسد.«
»نومانکلاتورای ایرانی« چه کسانی اند؟

نکته قابل تأمل آن است که سازندگی در حالی از شکل گيری »نومانکلاتورا« در ايران سخن می گويد که نقش مدعيان 
اصلاحات و تکنوکراتها را در اين مسئله ناديده می گيرد. گفتنی است »ميخاييل وسلنسکی« در کتابی به نام »نومانکلاتورا« در 
توصيف اين مفهوم می گويد: »طبقه ممتازان و عاليجنابان سرخ که در شوروی و کشورهای اروپای شرقی حکومت می کردند 

گروهی بسته که اگرچه کاملًا با حزب مخلوط نبودند ولی قدرت و ثروت عمومی را در اختيار داشتند.«
حال سؤال اساسی آن است که شکل گيری طبقات ويژه، ممتاز، عاليجنابان که بزرگ ترين آفت و خطرناک ترين عامل 
در نظام های مردم سالار و آرمان های انقلابی است، از چه جريانی آغاز شده و تاکنون به کجا رسيده است؟ چه کسانی 
طبقه اشراف و عاليجنابان سرخ را در ايران نمايندگی کردند؟ چه کسانی با صاحبان سرمايه و کارخانه ها، به لابی گری نشستند 
و کمر کارگران را زير بار قراردادهای يک طرفه خم کردند؟ مگر همين مدعيان اصلاحات نبودند که مفسد اقتصادی 3 
هزارميلياردی را استيو جابز و کارآفرين خواندند يا از شهرام جزايری و کرباسچی دفاع کردند؟ اتفاقاٌ هادی رضوی، داماد وزير 
روحانی محصول همين نومانکلاتورايی است که مدعيان اصلاحات آفريدند تا آنجا که در خاطراتشان از سفرهای لاکچری 

خود نوشتند و در شهرک ويلايی باستی هيلز در لواسان به ريش ملت محروم و مستضعف خنديدند!
از سويی ديگر اتفاقاً ارز 4 هزار و 200 تومانی که به »دلار جهانگيری« معروف شد و رانت 180 هزار ميليارد تومانی 
ايجاد کرد و يا حقوق های نجومی به نورچشمی هايی که حتی از همان حزب سازندگی هم سر درآوردند و يا بسياری ديگر 

از مفاسد اقتصادی دولت، محصول همين نگاه مدعيان اصلاحات به حوزه اقتصاد بوده است.
پاسخ دو هفته قبل ظریف به سؤال دیروز ارگان دولت

روزنامه ايران ديروز با استناد به توئيت ترامپ درباره اينکه ايرانی ها هرگز در مذاکره ای شکست نخورده اند، به نکوهش 
منتقدان پرداخت که چرا »تأييد آشکار وزير خارجه از سوی دشمن نظام در داخل بسامد پيدا نمی کند«؟!

مصاحبه شونده ای در پاسخ به پرسش فوق به ايران گفته است: »البته بايد توجه داشته باشيم که مردم ما اين تفاوت ها 
را درک می کنند. اما متأسفانه در داخل عده ای که دارای رسانه و تريبون های مختلف هستند، هميشه منافع ملی را قربانی 
منافع جناحی و گروه های بسته و محدود خود می کنند و حاضرند تا آنجا پيش بروند که به وزير خارجه آمريکا يا هرکس 
ديگری که دشمن اين کشور هست، حتی نتانياهو، نخست وزير رژيم صهيونيستی استناد کنند تا وزير خارجه خودمان را 
تضعيف کنند و منافع جناحی و گروهی خود را پيش ببرند. اما همزمان، وقتی آقای ترامپ چنين بحثی را درباره قدرت و توان 
سياست خارجی کشور ما مطرح می کند که اعترافی صريح و کاملاً آشکار نسبت به واقعيت های ديپلماسی ايران است، اين امور 
را بازتاب نمی دهند و از کنار آن می گذرند. به نظر من اين امر هم نشان دهنده عدم بلوغ سياسی اين گروه ها و افراد است.«
ارگان دولت همچنين با تيتر يک »اعتراف ترامپ شکست ناپذيری ايرانيان در مذاکره« رو تيتر زد: »گزارشی از اذعان 

کاخ سفيد به قدرت ديپلماسی ايران و انکار و تخريب از سوی منتقدان داخلی«
لازم به ذکر است که ظريف دو هفته پيش در مصاحبه با خبرنگار راديو ملی آمريکا )NPR( گفته بود: »تعامل با غرب 
اعتبارش را در ايران از دست داده است. مردم ديگر به تعامل با جامعه جهانی توجهی ندارند. بنابراين، تعامل اعتبارش را از 
دست داده و به تبع آن، من نيز در حال از دست دادن اعتبارم هستم.«  همچنين ظريف چندی پيش گفته بود:»توافق با 

آمريکا، حتی به اندازه جوهر ]مورد استفاده برای نوشتن آن توافق[ هم ارزش ندارد.« 
تکرار دوگانه سازی »جنگ و صلح« برای انتخابات!

روزنامه همدلی در يادداشت صفحه اول خود نوشت: »برجام برای تاريخ ديپلماسی چهل ساله ايران يک دستاورد خوب 
و قابل قبول بود؛ چراکه توانست به بيش از يک دهه چالش غيرضروری ايران با دنيای غرب خاتمه دهد و با رسميت دادن 
به حق غنی سازی هسته ای ايران، کشور را از شر تحريم ها و قطعنامه های شورای امنيت سازمان ملل که حاصل توافق 
کم سابقه قدرت های جهانی بود خلاص سازد«. اين روزنامه زنجيره ای در ادامه نوشت:»جنگ ايران و آمريکا شايد به صورت 
يک جنگ کلاسيک آغاز شود، اما به سرعت حالت يک جنگ چريکی و نامتقارن به خود خواهد گرفت که کنترل آن از 
دست کشورها خارج خواهد شد؛ اما اين خط قرمز را نبايد به معنای منتفی بودن امکان جنگ تعبير کرد، چراکه هميشه 
عوامل غيرقابل پيش بينی و خارج از اراده و خواست وجود دارند که می توانند يک مسئله را از کنترل خارج و به يک بحران 
ويرانگر تبديل کنند«. ذکر اين نکته ضروری است که مدعيان اصلاحات وقتی ديدند که بزک کردن برجام مفيد فايده 
نيست و حرف و سخن آنان را کسی باور نمی کند از الآن دست به دوگانه سازی جنگ و صلح زده اند تا موعد انتخابات 
مردم را از سايه خيالی جنگ بترسانند و برای رأی آوری در انتخابات خود را صلح طلب و رقيب را جنگ طلب جلوه دهند!

تعدیل »مشارکت مشروط« به »عدم معرفی کاندیدا«
روزنامه ابتکار در يادداشتی در صفحه اول خود نوشت: »هر شهروند وطن دوست که دغدغه آينده کشور را دارد بايد به 
کانديداهای مورد تأييد شورای نگهبان رأی دهد. در چنين حالتی عقلانی و منطقی خواهد بود که انتظار داشته باشيم که 

شورای نگهبان مسئول کارآمدی يا عدم کارآمدی نهادهای انتخابی باشد.«
در ادامه اين مطلب آمده است: »برای برون رفت از ناکارآمدی برخی کانديداها و نهادهای انتخابی حضور تمام قد 
اصلاح طلبان )و همه کسانی که صادقانه سربلندی، عزت، امنيت و آرامش ايران را خواستارند( در انتخابات بدون معرفی 

کانديدا و رأی دادن به کانديداهای تأييدشده توسط شورای نگهبان می تواند کارآمدترين راهکار باشد.«
ابتکار نوشته است: »توسعه برآيند نظم، ثبات، پاسخگويی و شفافيت مديريت کلان سياسی است. شايد اصلی ترين 
چالش مديريت کلان عدم اهداف شفاف ملی باشد. بنابراين به منظور شفافيت در اهداف مديريت کلان لازم و ضروری است 
تا ميان نهادهای قدرت و اجرا هماهنگی و انسجام بيشتری ايجاد شود. به همين منظور، بی شک در راستای منافع ملی است 
که اصلاح طلبان با حضور تمام قد در انتخابات بدون معرفی کانديدا به کانديداهای مورد تأييد شورای نگهبان رأی دهند.«

پرواضح است که مدعيان اصلاحات در ادامه »انتخابات مشروط« در حالی از »شرکت کردن در انتخابات« و »عدم 
معرفی کانديدا« سخن می گويند که خود می دانند در انتخابات آينده شانسی ندارند. ازاين رو تنها راهکار آنها برای فشار به 
شورای نگهبان، خط ونشان کشيدن و هزينه ساز کردن نظارت استصوابی است. آنها می گويند بايد مديريت کلان سياسی 

)نظام و شورای نگهبان( هزينه بدهد و آنها بايد پاسخگوی ناکارآمدی نهادهای انتخاباتی باشند!
سرمقاله توهین آمیز مدعیان اصلاح طلبی

مديرمسئول روزنامه آفتاب يزد در سرمقاله ديروز به شکلی توهين آميز به توئيت سيدمحمد حسينی، وزير پيشين 
ارشاد پرداخته و در بخشی از آن نوشته: »قافيه چو به تنگ آيد...«

لازم به ذکر است اين نوشته در حمايت از يکی از محکومين فتنه به نگارش درآمده است. بهانه اين نوشته هم توئيت 
سيدمحمد حسينی است چنانکه در ابتدای اين نوشتار نيز آمده: »]سيدمحمد حسينی[ در توئيتی در واکنش به گفته های 
توئيتری... ]يکی از محکومين فتنه[ نوشته: »... ]محکوم فتنه[ گفته حافظه مردم نسبت به حوادث گذشته ضعيف و نتيجه 
گرفته ناکارآمدی دولت روحانی را هم فراموش می کنند و ما ]طيف موسوم به اصلاح طلب[ با ايجاد ترس از اصولگرايان 
مجدد برنده انتخابات می شويم! جناب به همين خيال باش! حنايتان ديگر رنگی ندارد؛ جوانان انقلابی اين بار مانع فراموشی 
مردم می شوند.« نويسنده پس از اشاره به توئيت سيدمحمد حسينی که باعث عصبانيتش شده نوشته اش را به شکل دعواهای 
کودکانه پيش برده و مدعی شده: »در کارنامه سيدمحمد حسينی هم نمايندگی مجلس ديده می شود و هم وزارت... اما 
تا آنجا که به حافظه رسانه ]احتمالا حافظه روزنامه آفتاب يزد[ مربوط می شود در هيچکدام –دقيقا هيچکدام!- کارنامه ای 
درخشان و قابل دفاع ارائه نداده که اين روزها بتوان برخی کنش و واکنش های سياسی ـ اجتماعیِ وی را جدی گرفت]!![«

طنز ماجرا آنجاست که مديرمسئول اين روزنامه جريان موسوم به اصلاح طلب که در شماره های اخير به شکلی کاملا 
متعهدانه!! به وکيل مدافع وزارت نفت و سياست های اين سال های آن تبديل شده و هر انتقادی را که خطاب به اين وزارتخانه 
مطرح می شود به شدت مورد هجمه قرار دهد در بخشی از نوشته اش مدعی شده: »...برخی در يک مدتِ محدود هرچه 
يارانه است يک جا ببلعند و بعضی به چکنم چکنم گرفتار آيند؛ آن هم به دليل مشی سياسی خاصی که دارند و مستقل]!![ 

زيسته اند و نخواسته اند تريبون]!![ اين حزب و آن جناح مورد نظر آقای وزير باشند؟!«
اما کليت سؤال برانگيز اين سرمقاله آن است که تلاش کرده تا از »حافظه تاريخی« سخن بگويد. خب آقای حسينی هم 
نوشته بود که »حافظه تاريخی« جامعه هست و جوانان انقلابی هم نمی گذارند تا حقايق توسط برخی پوشانده شود. در حقيقت 
آن محکوم فتنه گفته بود که مردم حافظه تاريخی خوبی ندارند و سپس مدعی شده بود که اصلاح طلبان با فرمول ترساندن 
مردم از رقيب باز هم جامعه را فريب خواهند داد. با توجه به اين نکته معلوم می شود مدير مسئول اين روزنامه زنجيره ای 

عصبانيتی ديگر از آقای حسينی داشته و جواب او را به آن محکوم فتنه بهانه کرده تا کمی از حرارت خشم خود بکاهد.

درمکتب امام

از مسئله حجاز نمی گذریم
کعبه احترامش پيش ما تنها نيست، پيش مسلمين تنها نيست؛ کعبه 
را همه ملل محترم می شمرند؛ همه مللی که به دين ]اعتقاد[ دارند. کعبه، 
کعبه ای است که از زمان اول خلقت بوده است و همه انبيا در او خدمتگزار 
بوده اند. شکستن کعبه مسئله ای نيست که بشود ازش همين طوری گذشت اگر 
ما از مسئله قدس بگذريم، اگر ما از صدام بگذريم، اگر ما از همه کسانی که به 
ما بدی کردند بگذريم، نمی توانيم ]از[ مسئله حجاز)کشتار حاجيان( بگذريم.
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پيروزی انقلاب اسلامی براي بسياري قابل پيش بينی نبود و با اين پيروزي 
چيزی شبيه معجزه اتفاق افتاد، مشکلات متعددی در مسائل داخل و خارجي کشور 
وجود داشته و دارد؛ اما اين انقلاب در سايه لطف خداوند و عنايت امام عصر)عج( به 

چهل سالگی خود رسيده و روز به روز بالنده تر و کامل تر می شود.
تنها انقلابی که تقريباً همه دنيا مخالف آن بودند، انقلاب اسلامی بود. مؤيد 
اين سخن، مواضع کشورهاي مختلف در 8 سال دفاع مقدس بود که کشورهای 
بسياري به کمک صدام آمده و پيشرفته ترين سلاح ها را در اختيار وی می گذاشتند؛ 

در حالی که ما حتي از خريد سيم خاردار هم محروم بوديم.
اسلام و شعار »نه شرقی نه غربی«، راز مخالفت ابرقدرت ها با ایران

راز مخالفت ابرقدرت ها با انقلاب اسلامی عنصر اصلي اين انقلاب است که در 
هيچ انقلاب ديگری وجود نداشته و آن عنصر اسلام است. همه انقلاب های دنيا، 
برای اغراض مادی و دنيوی بود؛ اما انقلاب اسلامی، برای برقرار شدن احکام اسلام 
بود و حاکم شدن اسلام قطعاً به نفع هيچ يک از نظام های سلطه گر شرق و غرب 
عالم نخواهد بود. بعد از پيروزي انقلاب، دشمنان مقاطع زمانی چندماهه و چندساله 
را برای پايان يافتن اين انقلاب پيش بينی کرده بودند، اما همه پيش بينی هايشان 

 اشتباه از آب درآمد.
برخی از جامعه شناسان معتقدند که انقلاب نيز يکی از پديده های دنياست 
که روزی به دنيا آمده و کم کم رشد می کند و به مرور نيز از بين می رود. بر اساس 
اين نظريه، حيات انقلاب اسلامی نيز تدريجاً به پايان خواهد رسيد. اما ما بر اساس 
آيات قرآن کريم معتقديم اين امر کليت ندارد؛ زيرا خداوند متعال وعده داده است 
که اسلام عالمگير خواهد شد و همه دنيا تحت پوشش اسلام قرار خواهد گرفت.

البته بايد توجه داشته باشيم که تحقق وعده های خدا، شروطی دارد؛ ايمان، 
عمل صالح و صبر و استقامت از جمله اين شروط هستند که با رعايت آنها، وعده 
الهی نيز محقق می شود؛ بقای اين انقلاب نيز در گرو رعايت همين شروط است 
و بدون آنها ضمانتی براي بقاء انقلاب وجود ندارد. همچنانکه زمانی مسلمانان تا 
اندلس نيز پيشروي کرده و آنجا را فتح کردند، اما بعد از مدتی به خاطر غفلتشان 
از شروط لازم، مسيحيان، اندلس را پس گرفتند و اين امر تا جايی ادامه يافت که 
در برخي مقاطع مسلمانان تبديل به نوکرهايی براي کشورهای سلطه گر شدند، به 
گونه ای که ليست نمايندگان مجلس شورای ملی ايران توسط سفير آمريکا تعيين 
می شد. خداوند با اين انقلاب، آن ذلت را به عزت تبديل کرد، حال بايد ببينيم اين 
عزت تا کی ادامه پيدا مي کند و مناسب است که در اين زمينه نيز حرکت علمی 

شايسته، سنجيده و مستدلي صورت بگيرد.
توجه به آفات، مهم تر از دل خوش كردن به موفقیت ها

هميشه بايد بشارت و انذار در کنار هم باشد، علاوه  بر توجه به نعمت ها و 
دلگرم و اميدوار بودن از وجود آنها، لازم است خطرات، آفات و آسيب ها هم مورد 
توجه قرار بگيرد. اهميت اين مسئله به حدي است که در قرآن کريم، انذارها 
بيش از بشارت هاست؛ اين امر يعنی توجه به خطرات، مهم تر است و نبايد فقط به 

زمينه های مثبت، دل خوش کرد.
اهميت و ارزش انقلاب ما به خاطر اين است که اين انقلاب برای احيای 
ارزش های الهی محقق شد؛ حال اگر اين امر هدف در آن ضعيف شود و شروطی 
مثل ايمان، عمل صالح، صبر و استقامت کمرنگ شود، ديگر ضمانتی براي بقای 

انقلاب وجود نخواهد داشت.
مسائل فرهنگی و دينی جامعه اهميت بيشتری نسبت به مسائل مادی دارد، 
اگر زمانی برسد که اهداف اصلی انقلاب به فراموش سپرده شده و فقط به مسائل 
اقتصادی و رفاه و معيشت که در انقلاب های مارکسيستی نيز مطرح بوده، مشغول 

شديم، از خط اصلي انقلاب انحراف پيدا کرده ايم.
بر اساس آيات قرآن کريم تنها تئوری بدون استثنا اين است که :»لئَِنْ شَکَرْتمُْ 
لَزَيدَنکَُّمْ وَ إنِْ کَفَرْتمُْ انَِّ عَذابی لشََــديدٌ« )اگر شکرگزاری کنيد، )نعمت خود را 
( بر شما خواهم افزود و اگر ناسپاسی کنيد، مجازاتم شديد است(، اگر قدردان 
نعمت های الهی باشيم، قطعاً اين نعمت ها روز به روز بيشتر می شود؛ اما اگر کفران 
نعمت کرديم، بايد نگران عذاب الهی باشيم. بنابراين تا زمانی که به اين شروط 
عمل کنيم، انقلاب نيز با عزت و مستحکم باقی خواهد ماند و هر زمان عمل به 

شروط کمرنگ شد، ضمانت بقای انقلاب نيز کمرنگ  می شود.
فرهنگ، یعنی باورها و ارزش ها 

فرهنگ، عامل تمايز انسان از حيوان و اساس فرهنگ، باورها و ارزش ها است. 
حقيقت فرهنگ، در يک کلمه، دين است؛ اعتقاد به توحيد و اينکه اين عالم خدايی 
دارد که عالم را تدبير می کند و مسائلي از اين قبيل که لازمه پذيرش وجود خداست، 
مربوط به بخش اول فرهنگ، يعني باورها است؛ بخش ديگر فرهنگ نيز رفتار بر 
اساس سنت هاي الهی و خدمت به خلق خدا در جهت رضای الهی است که جزء 

ارزش ها است؛ اگر اين دو عامل در جامعه ما رو به ضعف نهاد، بايد نگران شويم.
اگر ديديم ديگر افرادی مانند حسين فهميده تربيت نمی شوند، اگر خيابان های 
شهرهاي ما رنگ و بوي کشورهای بی دين را به خود گرفت، اگر ديديم بر خلاف 
گذشته که رباخواري کاري زشت و ناپسند بود، در بازار مسلمانان و بانک های کشور، 
روز به روز رباخواری بيشتر می شود، اينها نشانه اين است که فرهنگ ما در حال 

افول است و بايد به فکر چاره باشيم.
مسئول رسيدگی به فرهنگ جامعه، روحانيت و مسئولان فرهنگی هستند، 
بايد با شناسايي عوامل ضعف فرهنگی، آنها را از ميان برداشت و در جهت تقويت 
فرهنگ، برنامه ريزی و حرکت کرد؛ اگر چنين کرديم وعده افزايش نعمت ها و بقاء 
انقلاب نيز شامل حالمان می شود؛ اما اگر پست، مقام، درآمد و منافع شخصي و 

حزبي مان ترجيح يافت، شامل وعيد عذاب الهی می شويم.
همه ما بايد از خدا بخواهيم کمکمان کند تا  اشتباهاتمان را بفهميم و گمان 
نکنيم هر چه انجام می دهيم صحيح است؛ مسئولان نيز بايد احتمال بدهند که در 
برخي برنامه ريزي ها و امضا کردن برخی قراردادها  اشتباه کرده اند؛ با چنين احتمالي 
ممکن است که در صدد جبران خطاهاي خود برآيند. اما اگر مسئولان کشور به 
سادگی از کنار ارزش ها گذشتند و گفتند که دين ربطی به ما ندارد و کار ما فقط 
رسيدگي به امور دنياي مردم است، اين تکرار کلام مارکسيست ها است و نشانه آن 
است که در حال دور شدن از هدف انقلاب هستيم؛ در اين صورت تفاوت انقلاب 

ما با انقلاب هاي مارکسيستی  چيست؟!
گاهی برخی از نهادها چنين وانمود می کنند که هدف اصلی انقلاب، فقط رفع 
فقر و محروميتی بوده که رژيم گذشته برای مردم ايجاد کرده بود و می گويند: 
ما انقلاب کرديم که رژيم پهلوي را بيرون کنيم و خودمان به جای آنها بنشينيم! 
اگر چنين است، پس تفاوت انقلاب اسلامی با انقلاب هاي ديگر در چيست؟ مگر 
انقلاب ما از انقلاب پيامبر )ص( سرچشمه نگرفت؟ مگر مسلمانان سه سال در شعب 
ابی طالب زجر نکشيدند تا انقلابشان را به ثمر برسانند؟ سرانجام نيز همين صبر و 

مقاومت سبب شد تا خداوند آنها را پيروز کند.
تجلی دوراندیشی امام راحل)ره( در شعار نه »شرقی، نه غربی«

زماني که خداوند ديد مسلمانان در انجام وظيفه شان پايدار هستند، رحمت 
و نصرت خود را بر آنها نازل کرد و اسلام پيروز شد. ما هم بايد راهی را برويم که 
پيامبر اکرم )ص( رفت و همان برنامه ای را اجرا کنيم که او برای ما بيان کرده است؛ 
نه برنامه ای که لنين و مارکس يا ليبرال های غربی گفتند. بر همين اساس بود که 

امام راحل)ره( با دورانديشی »شعار نه شرقی، نه غربی« را سر داد.
اگر ما فقط به دنبال راحت طلبی، تنبلی و سير کردن شکم باشيم، نمی توانيم 
ادعا کنيم که انقلابمان، اسلامی است. نشانه اسلامی بودن انقلاب ما چيست؟ آيا 
وضعيت داخلی کشور و اوضاع حاکم بر شهرها و بازار و نيز روابط خارجي و نحوه 
رفتارمان با دشمنان، اسلامی بودن اين کشور را تأييد مي کند؟ نظام ما در صورتی 
اسلامی است و اسلامي باقی خواهد ماند که تقوا، عمل صالح، استقامت و در يک 
کلمه عمل به وظيفه بر جامعه ما حاکم باشد و هيچ گاه اين اصول را فراموش نکنيم.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با سردار نقدی
 و جمعی از اعضای جنبش مردمی چهل سالگی انقلاب اسلامي؛ قم؛ 97/11/4 

* زلال بصيرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

شروط بقاء و تداوم انقلاب اسلامی

سرويس سياسی- 
اماراتی در قالب فرماندهان  سفر هیئت 
مرزبانی به كشورمان مورد توجه رسانه های 
منطقه ای و فرامنطقه ای قرار گرفته و همچنین 
خشم سعودی ها را در پی داشته، رسانه ها در 
این مورد نوشتند امارات بر خلاف سعودی 
درک كرد كه جنگ با ایران چه نتایج ویرانگری 

می تواند داشته باشد. 
فرمانده مرزبانی امارات متحده عربی روزسه شنبه 
8مرداد در تهران با فرمانده مرزبانی کشورمان ديدار و 
گفت وگو کرد. سفر هيئت اماراتی به تهران به سرعت 
در پيشانی سايت های خبری و خبرگزاری های 
مهم منطقه ای و فرامنطقه ای قرار گرفت. حتی 
مسايل مرتبط با آن در توئيتر در شمار 10موضوع 
برتر و سپس به  ترند بدل شد؛ يعنی در ميان آن 
10موضوع نيز مقام اول را کسب کرد. با وجودی که 
گفته می شود دستور کار اين سفر احتمالا مسايل 
متداول مربوط به امنيت دريايی بين دو کشور است، 

اما چرا تا اين اندازه مورد توجه قرار گرفته است؟!
هيئت اماراتی به سرپرستی »حمدعلی مصباح 
الاحبابی« فرمانده گارد ساحلی امارات متحده 
عربی روز سه شنبه در تهران با سردار »قاسم 
رضايی« فرمانده مرزبانی نيروی انتظامی جمهوری 

اسلامی ايران، ديدار و گفت وگو کرده است.
نکته قابل توجه آن است که اين سفر که نشانه 
چرخش امارات به سمت ايران است در حالی رخ 
می دهد که تنش ها در خليج  فارس به بالاترين سطح 

خود رسيده است. 
دهان بازمانده بن سلمان

سفر هيئت اماراتی اگرچه در قالب موارد متداول 
مرزی صورت گرفته اما حاوی پيام های مهمی است. 
پيام هايی که به سرعت توسط رسانه های منطقه ای 

دريافت شد. 
»ياسر أبوهلاله« خبرنگار شبکه الجزيره در 
توئيتی در صفحه شخصی خود به دلايل بازگشت 
امارات به سمت جمهوری اسلامی ايران  اشاره 
کرده و آورده است: »حاکمان امارات بر خلاف 
عربستان سعودی درک کرده اند که جنگ با ايران 
می تواند چه نتايج ويرانگری برای آنان داشته باشد 
و ارسال پيام ايران از طريق ميانجی ها پيام روشنی 
را به آنان منتقل کرد »خسارت های امارات متحده 
عربی در اولين روز از جنگ می تواند هزاران ميليارد 
دلار باشد، زيرا موشک های ايران سراسر امارات را 

پوشش می دهند.«
خبرنگار الجزيره افزوده است: »امارات پس از 
دريافت اين پيام، سريع تر از آنچه پيش بينی می شد، 
مواضع خود را تغيير داد که اين امر محمد بن سلمان 
را شگفت زده کرده است. اما عربستان همچنان بر 
جريان تندرو دولت آمريکا )بولتون- پمپئو( و نتانياهو 
حساب کرده و اميدوار است نظام ايران با جنگ به 
پايان خود برسد. همچنين عربستان تصور می کند 
قادر است  هرگونه خسارت احتمالی را تحمل کند 
و وليعهد اين کشور معتقد است که پرداخت يک 
باره هزينه بهتر از پرداخت قسطیِ آن طی سال های 

متمادی می باشد.«
عبور از خطوط قرمز

شبکه الميادين سه شنبه شب در گزارشی 
تحت عنوان »علت چرخش امارات به سمت تهران 
چيست«، آورده است: اين عقب نشينی، دليلی بر 
شکست هرگونه شرط   بندی روی حمايت آمريکا 
از متحدان شورای همکاری، در جنگ احتمالی 

عليه ايران است.
پنجمين و آخرين نشست گارد ساحلی ميان 
امارات و ايران به سال 2013 برمی گردد و تا چند 
هفته قبل کسی چنين نشستی در تهران را به 
دليل تنش آفرينی آمريکا در آب های خيلج فارس 
و قرار گرفتن نام امارات و عربستان در صدر »گروه 
ب« )محمد بن زايد، محمد بن سلمان، جان بولتون 
و بنيامين نتانياهو( بنا به تعبير محمدجواد ظريف 

وزير امور خارجه ايران، پيش بينی نمی کرد.
اما ديدار هيئت نظامی امارات از تهران به بهانه 
گارد ساحلی، به عقب نشينی امارات و پاسخگويی 
ايران به تلاش های آن کشور بعد از اين که تهران 
درها را به روی تلاش های ابوظبی بست،  اشاره دارد. 
ابوظبی با تجاوز به يمن و تشويق جنگ عليه ايران 
از خطوط قرمز عبور کرد، تا جايی که تهران در پی 
برخاستن پهپاد آمريکايی از خاک امارات و ساقط 

کردن آن، خشم خود را ابراز داشت.
پرهیز از تقابل با ایران

سايت ميدل ايست هم نوشته است: سفر هيئت 
اماراتی به ايران با خروج بخش بزرگی از نيروهای 
اماراتی از يمن همزمان شده است. برخی ناظران 
معتقدند که اين دست شستن امارات از يمن با 
تلاشش برای آرام کردن اوضاع با ايران بی ارتباط 
نيست. اين همه در حالی است که منطقا امارات 
بايد بدترين روابط را با ايران داشته باشد، چون بر 

سر مالکيت سه جزيره در خليج با ايران اختلاف نظر 
دارد. اما واقعيت چنين نيست. امارات که شب و روز 
در رسانه هايش به ايران فحاشی می کند، در ميان 
کشورهای عربی بيشترين مناسبات اقتصادی را با 
ايران دارد و ايرانيان بسياری در امارات به سر می برند.

با اينکه دو کشور دهه هاست که روابط خوبی 
ندارند، حجم مبادلات تجاری ايران و امارات در سال 
2017 به 13 ميليارد دلار رسيد که 90 درصد آن از 
دوبی است. صادرات ايران به امارات 5 ميليارد دلار و 
صادرات امارات به ايران 7 ميليارد دلار است. صادرات 
 ترانزيتی امارات به ايران حدود 30 درصد کل واردات 
ايران را تشکيل می دهد که در سال 2017 حجم آن 

71/5 ميليارد دلار بوده است.
گفته می شود که روابط با ايران از عوامل 
اختلافات داخلی در امارات است چون امارات 
دوبی بيشترين بهره را از آن می برد. از نکات مهم 
در سياست ابوظبی، آن است که برخلاف عربستان 
 ترجيح می دهد از تنش با ايران خودداری کند و در 
عوض کشورهای ديگر عربی را عليه ايران تحريک 
کند. اماراتی ها می دانند که موقعيت جغرافيايی و 
نوع اقتصادشان آنها را به هدفی آسان برای ايران 

تبديل کرده است.
وقتی چند نفتکش در بندر فجيره هدف اقدام 
خرابکارانه قرار گرفت با وجود تبليغات گسترده 
رسانه ای، امارات به صورت رسمی حاضر به متهم 
ساختن ايران نشد. جالب اينجاست که امارات که 
در حال گسترش امپراتوری دريايی است و در يمن 
می جنگد و در ديگر کشورهای عربی هم آشوب به پا 
می کند تا متحدان خود را در ليبی و سودان و ديگر 
کشورها برسر کار آورد برای بازپس گيری جزايری 
که مدعی مالکيت آنهاست دست به هيچ اقدامی 
 حتی از نوع سياسی نزده است. حتی در نهادهای 
بين المللی و اتحاديه عرب هم اين موضوع را هميشه 

در حاشيه نگه داشته است.
اقتدار و مقاومت رمز پیروزی

در مورد چرايی چرخش امارات به سمت ايران 
گمانه های زيادی مطرح می شود اما به نظر می رسد 
سه عامل در اين موضوع نقش اصلی داشته باشند: 
تبديل شدن انصارالله به نيرويی مجهز به موشک های 
ميان برد دقيق و پهپادهايی با قابليت های متفاوت، 
سرنگونی پهپاد فوق مدرن آمريکايی بر آسمان ايران 

و توقيف نفتکش انگليسی.
امارات بطور واضح و آشکار می ديد که جنگ 

يمن به جنگی فرسايشی تبديل شده و از سوی ديگر 
هر چه زمان می گذرد به جای آنکه انصارالله ضعيف تر 
شود، قوی تر می شود. امارات به دليل نداشتن مرز 
مشترک با يمن برای خود حاشيه امنيتی احساس 
می کرد اما هدف قرارگرفتن برخی نقاط امارات توسط 
موشک و پهپادهای نيروهای مقاومت يمن نخستين 

ضربه ای بود که خواب را از سر امارات پراند. 
موضوع ديگر هدف قرار گرفتن پهپاد آمريکايی 
است. امارات که در گذشتن از خطوط قرمز پشتش 
به آمريکا گرم بود به وضوح ديد که پهپاد آمريکايی 
توسط ايران ساقط شد و حتی يک گلوله کلت هم 

به تبع آن به سمت ايران شليک نشد.
همچنين توقيف نفتکش انگليس که تا 
يکی-  دو قرن پيش بر اقيانوس های جهان سلطنت 
می کرد آن هم در برابر ناو جنگی انگليسی ديگر شک 
و ترديدی برای امارات باقی نگذاشت. همه اينها در 
سايه اقتدار و مقاومت به دست و با سياست لبخند 
و تسامح و تساهل در برابر مستکبران عالم چيزی 

جز شکست حاصل نخواهد شد.
انگلیس دست به دامان برادران عراقی

»سيد صدر الدين قبانچی« امام جمعه 
نجف اشرف از درخواست انگليس از کشورش برای 
وساطت نزد ايران خبر داد. القبانچی در خطبه های 
نماز جمعه گذشته بعد از آنکه در باب اهميت 
جايگاه عراق و تلاش های اين کشور برای کاهش 
تنش در منطقه صحبت کرد، گفت، عراق امروز 
برای از بين بردن تنش و دور کردن سايه جنگ از 
منطقه تلاش می کند. وی تأکيد کرد، عراق امروز 
در جايگاهی است که انگليس آمده و می گويد بين 
لندن و ايران وساطت کنيد تا شايد به خاطر حضرت 

ابوالفضل العباس)ع( کشتی ما را آزاد کنند.
امام جمعه نجف تصريح کرد که »می بينيد چه 
زمانه ای شده است؟ می بينيد، شما شيعيان به چه 
جايگاهی رسيده ايد؟... بريتانيا که به آن، بريتانيای 
کبير گفته می شد، آمده و می گويد نزد ايران برای 
خاطر اباالفضل العباس که نزد شما جايگاه دارد، 
وساطت کنيد تا کشتی انگليسی آزاد شود. روزگاری 
بود که ]انگليسی ها[ آمدند و عراق را  اشغال کردند با 

صدها هزار نفر سرباز و هندی ها.«
 اشاره وی به درخواست لندن برای ميانجی گری 
بين انگليس و جمهوری اسلامی  ايران است که از 
طريق »عادل عبدالمهدی« نخست وزير عراق به 

مسئولان ايران ابلاغ شد.

اقتدار نیروهای مسلح در آسمان و دریا
امارات را به زمین ایران آورد

اعضای  از  برخی  دیروز جلسه مشترک 
شورای اسلامی شهر تهران با فرماندار 

شمیرانات یک حاشیه بزرگ داشت.
به گزارش فارس، ديروز در مراسم شورای اداری 
شهرستان شميرانات که با حضور هاشمی رئيس شورای 
شهر تهران برگزار شد، رئيس آموزش وپرورش اين 
شهرستان تولد فرماندار را تبريک گفت و يک نقاشی 
از چهره وی را به سياوش شهريور، فرماندار شميرانات 
هديه داد، که اين اقدام مورد انتقاد محسن هاشمی، 

رئيس شورای اسلامی شهر تهران قرار گرفت.
به گزارش فارس، محسن هاشمی در واکنش 
به گرفتن جشن تولد برای فرماندار شهرستان 
شميرانات و اعطای نقاشی چهره وی اظهار داشت: 
هرکس اين کار را می کند، دوست فرماندار نيست.

هاشمی با بيان اينکه تاکنون در جلسه 
رسمی اين چنينی رسم نبوده است، که تولد گرفته 
شود و عکس هديه داده شود، تأکيد کرد: خواهش 
می کنم، ديگر از اين کارها نکنيد، مردم ما مشکلات 
زيادی دارند و فشار زيادی بر دوش مردم است و ما 
مسئولان را منشأ مشکلات می دانند، حال ما اين 
مشکلات را گردن استکبار جهانی می اندازيم، اما 

مردم از ما کار می خواهند.
فرماندار شهرستان شميرانات در واکنش 
به اين ماجرا در جمع خبرنگاران درخصوص 
اتفاقات شورای اداری اين شهرستان گفت: 
امروز در جلسه ای که برای بررسی مشکلات 
حوزه شهری شهرستان شميرانات با حضور 
محسن هاشمی رئيس شورای شهر تهران و تعدادی از 
اعضای هيئت رئيسه برگزارشده بود، بين سخنرانی ها 
اعلام کردند دخترخانمی می خواهد شعر بخواند. 
من تصور می کردم که ابتدا ايشان به استقبال آقای 
مهندس هاشمی آمده اند اما با يک اتفاق ناگهانی 
روبه رو شده و در کمال ناباوری غافل گير شدم و 
مشاهده کردم اين دانش آموز که از سوی دوست و 
برادر عزيزم جناب آقای دکتر صادق پور به جلسه 
آورده شده اند، به اين دليل که تولد من فرداست، 

شعرخوانی می کند.
سياوش شهريور افزود: خيلی غافلگير شدم 
و از اين دانش آموز و دوست و برادر عزيزم دکتر 
صادق پور و از همه معلمان عزيز و ارجمندی که 
منت بر سر من گذاشتند و اين کار زيبا را انجام 

دادند، تشکر می کنم.

وی، ادامه داد: اگرچه آقای  هاشمی  اين اتفاق 
را مناسب جلسه ندانستند و نظرشان برای خودشان 
محترم است، اما اين حق شناسی برای خودم 
بسيار جالب و درخور ستايش بود و اميدوارم که 
خدمتگزاری به مردم شميرانات به عنوان يک سرمايه 
هميشه ذخيره عمرم باشد، من به محبت مردم 
افتخار می کنم و به آفرين و نفرين ديگران نياز ندارم.

گفتنی است، کاش جناب فرماندار که ظاهراً از 
اين ماجرا بدش نيامده است و دوستان قدرشناس 
ايشان! در شرايطی که لحظه لحظه زمان مديريتی 
و فرصت خدمت آنها برای مردم دارای اهميت 
و تأثيرگذار است به جای اين کارهای عجيب و 
بی فايده برای مردم، تمرکز و انرژی خود را صرف 
حل مشکلات کنند. تولد و شعرخواندن در وصف 
يک مدير در جلسه رسمی اتفاقی کم سابقه است 
که به جای پافشاری بر بی اشکال بودن آن می طلبد 
همه افراد دخيل در آن از مردم عذرخواهی نمايند. 
همان طور که رئيس شورای شهر تهران در اين 
جلسه به درستی اعلام کرد؛ مردم اين رفتار 
مسئولان را با دقت رصد می کنند و چنين اتفاقاتی 

اثر نامطلوبی بر آنها خواهد گذاشت.

تولد پر حاشیه برای آقای فرماندار در جلسه رسمی!

دبیر شورای نگهبان با  اشاره به جنایات 
سعودی ها در یمن تأكید كرد: باید هرچه 
سریع تر این جنگ پایان یافته و نهاد های 
مستقل بین المللی به جنایات سعودی 

رسیدگی كنند.
به گزارش پايگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
آيت الله احمد جنتی، دبير شورای نگهبان در جلسه 
اين شورا با عرض تسليت به مناسبت فرا رسيدن 
سالروز شهادت امام جواد عليه السلام گفت: در آستانه 
ماه ذی الحجه قرار داريم، ماهی که بهترين اعياد از 
جمله اعياد قربان، غدير و دعای عرفه در آن قرار 
دارد که اميدوارم همگان از فضائل معنوی اين ماه 

استفاده کنند.
وی در ادامه افزود: 8 مرداد سالروز رحلت 
آيت الله مشکينی بود، فقيهی که به راستی عالم، 
عامل، ساده زيست و همواره پيرو حقيقی مکتب 

امام و رهبری بود.
آيت الله جنتی به جنايات سعودی ها در يمن  
اشاره و خاطرنشان کرد: امروز مردم مظلوم يمن 
توسط حکام سعودی مورد ظلم و جنايت قرار 
گرفته اند که هرچه سريع تر بايد اين جنگ پايان 
يافته و نهاد های مستقل بين المللی به جنايات 

سعودی رسيدگی کنند.

در جلسه شورای نگهبان

آیت الله جنتی خواستار
 رسیدگی نهاد های مستقل بین المللی 

به جنایات سعودی ها در یمن شد

كرد:  تصریح  نگهبان  سخنگوی شورای 
كسانی كه معیارهای قانونی را ندارند، شورای 
نگهبان را امتحان نکنند. ما فقط به دنبال اجرای 

مُرِّ قانون هستیم.
عباسعلی کدخدايی، سخنگوی شورای نگهبان 
در صفحه شخصی خود نوشت: »اگر کسی خيالش 
راحت است که شرايط قانونی را دارد ما به او 
اطمينان می دهيم که فارغ از اصلاح طلب يا اصولگرا 
بودن در شورای نگهبان هم مشکلی نخواهد داشت. 
اما کسانی که معيارهای قانونی را ندارند، شورای 
نگهبان را امتحان نکنند. ما فقط به دنبال اجرای 

مُرِّ قانون هستيم.«

سخنگوی شورای نگهبان:

كسانی كه معیارهای قانونی را ندارند 
شورای نگهبان را امتحان نکنند

عضو هیئت رئیسه خبرگان رهبری و امام 
جمعه موقت تهران گفت: موضوع بی حجابی 
موضوع عادی نبوده و گروهی هدفمند 
می خواهند بی بندباری و بی حجابی را در 
كشور ترویج دهند كه نیروی انتظامی  باید با 
اقتدار با هنجارشکنان و این گونه افراد قانونی 

برخورد كند. 
به گزارش خبرگزاری فارس از تبريز، آيت الله 
سيداحمد خاتمی  اظهار داشت: اقدامات اخير و 
در چارچوب قانون نيروی انتظامی در برخورد با 
ناهنجاری های اجتماعی به ويژه مبارزه با بی حجابی 

قابل تقدير است.
وی عملکرد پليس در برخورد و مقابله با 
ناهنجاری ها و مفاسد اجتماعی را مثبت ارزيابی 
کرد و گفت: نيروی انتظامی در چارچوب قانون اقدام 
می کند و وظيفه ناجاست که برخورد کند و ما هم از 

اين اقدامات حمايت می کنيم.
آيت الله خاتمی در ادامه با بيان اينکه کشف 
حجاب جرم مشهود است، افزود: تأکيد مسئولان 
ناجا نيز در برخورد با اين نوع جرايم بر اساس 
رعايت ادب و احترام بوده و از روی کينه توزی و 
انتقام جويی نيست و کارکنان ناجا در مرحله اول با 

ادب و روشنگری اقدام می کنند.

آیت الله خاتمی :

گروهی می خواهند
 بی حجابی را در كشور  ترویج دهند

آئین تشییع و وداع با شهید »هادی علی نقی« با 
حضور فرمانده انتظامی استان همدان، فرماندار، امام 
جمعه كبودرآهنگ و مردم شهیدپرور در شهرستان 

كبودرآهنگ برگزار شد. 
آيين تشييع و وداع با اين شهيد والامقام از ميدان امام 
خمينی)ره( شهر کبودرآهنگ آغاز شد و پيکر اين شهيد در 

گلزار شهدای اين شهر آرام گرفت.

شهيد »هادی علی نقی« اهل کبودرآهنگ از توابع استان 
همدان و جمعی هنگ مرزی سردشت روز دوشنبه در حين 
انجام ماموريت کنترل نوار مرزی در حوزه ماموريتی و مبارزه 

با قاچاقچيان به درجه رفيع شهادت نائل آمد. 
پيکر پاک اين شهيد روز گذشته از مقابل ستاد هنگ 
مرزی سردشت تشييع و به زادگاهش در شهرستان 

کبودرآهنگ منتقل شده بود.

تشییع پیکر شهید »هادی علی نقی«

با  ایرانی  نوشت افزار  نمایشگاه  هفتمین 
عنوان»ایران نوشت« از 14 الی 25 مرداد ماه 

برگزار خواهد شد.
به گزارش ایران نوشت، مديرعامل مجمع 
نوشت افزار ايرانی در نشست خبری با اشاره به آغاز 
برگزاری نمايشگاه »ايران نوشت« ويژه  نوشت افزار 
توليد ايران از 14 مرداد در خيابان حجاب تهران، 
گفت: در طول 6 سال  گذشته علی رغم  همه 
مشکلات اقتصادی، افزايش توليد در محصولات 
ايرانی اين حوزه رخ داده و پيشرفت هرساله در 

نمايشگاه ايران نوشت قابل رويت است.
 سعيد حسينی با اشاره به اينکه در دهه های 
اخير محصولات فرهنگی خارجی در حوزه های 
مختلف نقش رسانه ای پيدا کرده است که سبب 
شکل گيری شخصيت کودکان توسط شخصيت های 
هاليوودی و غربی می شود، افزود: با توجه به 
تلاش های صورت گرفته به جرأت می توان گفت 
که نوشت افزار نمونه ای موفق در زمينه توليد ات 
ايرانی است و طبق نظرسنجی ها، مردم  تا 80 درصد 

از نوشت افزار ايرانی استقبال کرده اند.
حسينی با اعلام اينکه حامی اصلی ما عمدتا 

رسانه ها و مردم بودند و دولت به طور جدی از ما 
حمايت نکرد، اظهارداشت: سال گذشته مقام معظم 
رهبری در ديدار هيئت دولت به طور مصداقی مسئله 
حمايت از نوشت افزار ايرانی اسلامی را مطرح کردند 
اما  از يک سال گذشته تاکنون هيچ حمايتی توسط 
دولت نشده است. وی با اشاره به 7 برابر شدن 
قيمت کاغذ، افزود: تعداد وارد کنندگان کاغذ به 
50 مجموعه هم نمی رسد اما دولت نمی تواند اين 

تعداد را هم مديريت کند.
مديرعامل مجمع نوشت افزار ايرانی اسلامی در 
پاسخ به اين سوال که چه اقداماتی از سوی مجمع 
نوشت افزار برای توليد کاغذ از نيشکر صورت 
گرفته است، گفت: به جمع بندی کلی رسيده ايم 
که می توانيم از تفاله نيشکر کاغذ توليد کنيم و 
از ارگان ها مطالبه کرده ايم که بر روی اين طرح 

سرمايه گذاری کنند.

برگزاری هفتمین نمایشگاه نوشت افزار ایرانی در تهران از 14 مرداد

اردبيل-  خبرنگار کيهان: 
آیت الله  ارتحال  دوازدهمین سالگرد 
مشکینی رئیس فقید مجلس خبرگان رهبری 

در شهرستان مشکین شهر برگزار شد. 
نماينده ولی فقيه در استان و امام جمعه اردبيل 
ديروز در اين مراسم که در مسجد اميرالمومنين)ع( 
مشکين شهر برگزار شد، به تشريح شخصيت برجسته 

سياسی و مذهبی آن مرحوم پرداخت.
آيت الله سيدحسن عاملی افزود: ساده زيستی، 
زهد، تقوی، پارسايی، داشتن بينش سياسی عميق و 
عمل به تکليف الهی از خصوصيات برجسته آيت الله 

مشکينی بود.
وی همچنين با  اشاره به تاليف ده ها جلد کتاب 
جامع توسط آن مرحوم جايگاه علمی  و دينی آيت الله 

مشکينی را در کشور بسيار قابل توجه دانست.
همزمان با سالروز ارتحال آيت الله مشکينی از 
سرديس آن مرحوم در خيابان آيت الله مشکينی 

مشکين شهر رونمايی شد.
آيت الله »علی اکبر فيض« معروف به 
»مشکينی« در سال 1300 هجری شمسی در 
روستای الَنی از توابع مشگين شهر )استان اردبيل( 
چشم به جهان گشود.  وی در درس های خارج فقه 
و اصول آيات عظام بروجردی)ره( و محقق داماد)ره( 
شرکت کرد و در نجف اشرف نيز به محضر عالمان و 
استادان آن ديار شرفياب شد و در درس خارج امام 

خمينی)ره( حضور يافت. 
آيت الله مشکينی، کتاب های فراوانی در 
زمينه های گوناگون علوم اسلامی  تاليف و منتشر 

کرد که از جمله می توان به اصطلاح  الاصول، 
مصطلحات الفقه، ازدواج در اسلام، مفتاح الجنان 
)کتاب دعا تکميل مصباح المنير( و قصارالجمل 
)احاديث کوتاه تحت عناوين لغوی در دو جلد(  

اشاره کرد. 
با پيروزی انقلاب اسلامی  ايران، آيت الله 
مشکينی در مسئوليت های گوناگونی به ايفای 
نقش پرداخت، از جمله آنها می توان به عضويت 
در خبرگان تدوين قانون اساسی، رياست مجلس 
خبرگان رهبری در سه دوره، امامت جمعه قم با 
حکم امام خمينی)ره(، عضويت در جامعه مدرسين 
حوزه علميه قم و رياست شورای بازنگری قانون 

اساسی  اشاره کرد. 
وی هشتم مردادماه 1386 درگذشت. 

سالگرد ارتحال آیت الله مشکینی برگزار شد
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»سامانه عمران اجتماعی« در راستای 
طرح جهاد همبستگی ملی و به منظور 
هدفمندسازی كمک های مردمی برای مناطق 
سیل زده كشورمان به آدرس اینترنتی 

omranejtemaei.ir رونمایی شد.
به گزارش خبرگزاری بسيج، »سامانه عمران 
اجتماعی« در راستای طرح جهاد همبستگی ملی 
و به منظور هدفمندسازی کمک های مردمی برای 
مناطق سيل زده کشورمان توسط سردار سليمانی 

رئيس سازمان بسيج مستضعفين و با حضور 
فرمانده سپاه استان های لرستان، قزوين، قم، سمنان، 
اصفهان، تهران و اردبيل رونمايی شد. در اين سامانه، 
هر خانه، يک گروه و متولی جهادی پيدا می کند و 
خيران می توانند با مراجعه به اين پايگاه اينترنتی، 
کمک های مردمی خود را واريز نمايند و در جريان 
ساخت و بازسازی منازل مردم سيل زده قرار بگيرند.
سامانه اينترنتی »عمران اجتماعی« اين امکان 
را برای خيران مهيا می سازد تا پيشرفت خانه ای که 

برای ساخت و بازسازی اش کمک مادی نموده اند 
را مشاهده کنند. تا کنون نزديک به 6000 منزل 
مسکونی در اين سامانه ثبت شده است که عامه مردم 
می توانند با ورود به اين سايت، کمک های خود را 
به طور مستقيم به حساب شخصی سرپرست خانوار 
واريز کنند. اين سامانه می تواند با حذف واسطه ها 
پول را مستقيما به مردم سيل زده برساند و با اين 
روش احتمال سوءاستفاده برخی سلبريتی ها بسيار 

کاهش می يابد.

با حضور سازمان بسیج مستضعفین:

»سامانه عمران اجتماعی« بسیج رونمایی شد


